
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de abril de 2025 Edição Nº: 4473 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26030001/25 - 

CONTRATO Nº 20250021 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025040701-DE- 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: A. F. 

OLIVEIRA DA SILVA - OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO 

E RECARGA DE GÁS DE APARELHOS DE AR - CONDICONADO VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. - 

VALOR TOTAL: R$ 41.080,00 (quarenta e um mil e oitenta reais)  - PROGRAMA DE 

TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo, R$ 5.860,00 no elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R$ 35.220,00 

no elemento de despesa 33903917: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 

Manutenção e Conservação de Equipamentos; - VIGÊNCIA: 31/12/2025 - DATA DA 

ASSINATURA: 16 de abril de 2025. 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 061/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO 

DE OPERAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

COMUNIDADE DE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JAGUARIBE-

CE. RESOLVE Designar FRANCISCO RIGOBERTO GOMES LOPES portador do 

CPF:***.350. 773-**, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar 

a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 

04 (quatro) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 

112,00 (cento e dose reais) a se realizarem nos dias 19, 20, 21 e 22 de abril de 2025. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 16 de abril 

2025. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA 

DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO Nº 24.11.01/2023-05, DECORRENTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 24.11.01/2023, CUJO OBJETO É  CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO 

OFICIAL E DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO CONTRATADO: JOÃO PAULO 

FARIAS LOPES EPP DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 PARA: SEURB – 18.01.04.122.0002.2.117 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, § 80 da 

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 02 de 

janeiro de 2025 FRANCISCO DEODATO DIÓGENES PINHEIRO JÚNIOR - 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO  

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 395, DE 16 DE ABRIL DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentado pelo servidor DAVID ALVES DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Serviços Gerais, matrícula 00063321, lotado na Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo, conforme documento protocolado; RESOLVE:  Art. 1º. Rescindir o 

contrato nº 093/2025 de 02/01/2025, celebrado com o servidor público municipal, 

DAVID ALVES DA SILVA, brasileiro, solteiro, identidade nº ***50991361** SSP-

CE e CPF ***.989.663-**, admitido em 02/01/2025, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, matrícula 00063321, lotado na Secretaria Municipal de Habitação e 

urbanismo, em 16/04/2025, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de abril de 2025. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 


